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Dofinansowanie na szczepienia!

Miło  nam  poinformować,  że  Miasto  Gorlice  uzyskało  dofinansowanie  ze  środków
Małopolskiego  Oddziału  Wojewódzkiego  Narodowego Funduszu  Zdrowia  w Krakowie  na
realizację  Programu Profilaktyki Zakażeń Wirusem Brodawczaka (HPV) w 2017 r.  Kwota
przyznanego  dofinansowania  wynosi maksymalnie 15 720 zł,  co stanowi 40% środków
przewidzianych na realizację programu.

Czym jest HPV?

Jest on uznawany za jednego z najgroźniejszych wirusów. HPV (Human Papilloma Virus) to
inaczej  wirus  brodawczaka ludzkiego.  Istnieje  ponad 100 typów odmian tego  wirusa,  z
których część może wywołać jedynie łagodne zmiany w postaci brodawek na skórze lub
kłykcin kończystych. Jednak niektóre mogą powodować także rozwój nowotworów złośliwych,
takich jak rak szyjki macicy czy rak prącia. Wirusy HPV są bardzo szeroko rozpowszechnione
u ludzi, a przenoszone są głównie drogą kontaktów seksualnych i skórnych.

Powodem rozwoju nowotworu u ponad 2/3 kobiet, u których wykryto raka szyjki macicy, był
właśnie wirus HPV. W Polsce na ten rodzaj raka zapada ponad 3 600 pań rocznie, z czego
ponad 2000 umiera, co stanowi jeden z najwyższych wskaźników w Europie.

Dlatego też ważne jest, by informować oraz zapobiegać, by nie dać szans wirusowi HPV.
„Program Profilaktyki  Zakażeń Wirusem Brodawczaka Ludzkiego”  ma przyczynić  się  do
zmniejszenia liczby zachorowań oraz zgonów z powodu raka szyjki macicy, sromu, pochwy i
brodawek  płciowych,  poprzez  prowadzenie  kampanii  informacyjno  –  edukacyjnej  oraz
wykonywanie szczepień ochronnych.

Na czym polega program?

Przypominamy,  że akcja szczepień trwa od roku 2016 r. i  jest realizowana ze środków
własnych Miasta Gorlice. Przez cały okres trwania programu (czyli do 2018 r.), szczepieniem
mają zostać objęte dziewczynki w wieku 13 lat.

Świadczenia  w  ramach  programu  są  udzielane  dobrowolnie  oraz  bezpłatnie  za  zgodą
pisemną rodziców czy opiekunów prawnych.

Dodatkowe informacje na temat profilaktyki zakażeń wirusem HPV dostępne są na stronie:
www.profilaktykawmalopolsce.pl/szczepienia-przeciwko-hpv.
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